Số 2, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

  ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2024

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch thành

lập hệ thống cơ sở cấp cứu ngoại

viện tại các cơ sở KCB trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai

      Kính gửi:

- Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Giám đốc các bệnh viện đa khoa: Đồng Nai, Thống Nhất;

- Giám đốc các bệnh viện đa khoa khu vực: Long Khánh,

Long Thành, Định Quán;

- Giám đốc Bệnh viện Nhi đồng Đồng Nai;

- Giám đốc Bệnh viện Phổi tỉnh Đồng Nai;

- Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện/TP có giường bệnh;

- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc các bệnh viện tư nhân: Đồng Nai – 2, Đại học

Y Dược Shingmark, Quốc tế Chấn thương Chỉnh hình Sài

Gòn – Đồng Nai. Quốc tế Đồng Nai, Âu Cơ.

          (Sau đây gọi chung là đơn vị)

Thực hiện Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Quyết định số 01/2008/QĐ-BYT ngày 21 tháng 01 năm 2008 của Bộ Y tế về

việc ban hành Quy chế Cấp cứu, hồi sức tích cực và chống độc, trong đó quy

định “Tại tuyến tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thành lập Trung tâm cấp

cứu ngoài bệnh viện (sau đây gọi là Trung tâm Cấp cứu 115). Trung tâm này là

đơn vị sự nghiệp có thu, trực thuộc Sở Y tế. Đối với các địa phương chưa có

điều kiện thành lập trung tâm Cấp cứu 115, trước mắt thành lập Tổ Cấp cứu

115 thuộc Bệnh viện đa khoa tỉnh; Bệnh viện tuyến quận, huyện, thị xã, phải

thành lập Tổ Cấp cứu ngoài bệnh viện (Tổ cấp cứu 115)”,

Để có cơ sở xây dựng hệ thống cơ sở cấp cứu ngoại viện, thành lập Tổ Cấp

cứu ngoại viện 115 thuộc Bệnh viện Đa khoa Đồng Nai và Tổ Cấp cứu ngoài

bệnh viện (Tổ Cấp cứu 115) các đơn vị Bệnh viện Đa khoa Thống Nhất, bệnh

viện chuyên khoa tuyến tỉnh, bệnh viện đa khoa khu vực, Trung tâm Y tế các

huyện, thành phố có giường bệnh và các bệnh viện tư nhân, Sở Y tế dự thảo Kế

hoạch thành lập hệ thống cơ sở cấp cứu ngoại viện tại các cơ sở KCB trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai đề nghị các đơn vị cho ý kiến góp ý bằng văn bản, gửi về Sở

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

2

Y tế (phòng Nghiệp vụ) trước ngày 20 tháng 8 năm 2024 để tổng hợp ban

hành.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế:

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T11:22:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T13:37:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T13:37:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T13:37:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T13:37:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!